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Spørgsmål 170:
"Berlingske Tidende Business har de seneste dage omtalt en politiaktion vedrø-
rende misbrug af reglerne for afgiftsfritagelse for biler, der lejes (leases) ud til 
såkaldte udlændinge. Ministeren bedes give en kort redegørelse for:

- Reglerne for hel eller delvis afgiftsfritagelse,
- hvorledes SKAT kontrollerer, at reglerne bliver overholdt samt
- en oversigt over antallet af biler, der i årene 2001, 2002, 2003, 2004 og 

2005 har fået hel eller delvis afgiftsfritagelse."

Svar:
Efter registreringsafgiftslovens § 2, stk. 1, nr. 15, er køretøjer, der udelukkende 
anvendes til udlejning til valutaudlændinge, herunder personer med fast bopæl på 
Færøerne eller i Grønland, fritaget for betaling af registreringsafgift.

Begrebet valutaudlændinge omfatter personer, uden hensyn til statsborgerfor-
hold, der ikke er hjemmehørende her i landet. Ved personer, der ikke er hjemme-
hørende her i landet, forstås personer, der ikke har fast bopæl her i landet (ikke er 
tilmeldt folkeregisteret her).

De nærmere regler herom er fastsat i kapitel 1 i skatteministeriets bekendtgørelse 
nr. 502 af 21. juni 1999, om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v.

For at kunne indregistrere køretøjer afgiftsfrit, skal udlejningsvirksomheden over 
for SKAT dokumentere, at virksomheden ved udlejning til valutaudlændinge af 
motorkøretøjer, der er registreret her i landet, har indtjent et lejebeløb. Beløbet 
skal for motorcykler, personbiler, varebiler, campingbiler og busser udgøre mi-
nimum 35 pct. af køretøjets afgiftspligtige værdi på det tidspunkt, det anmeldes 
til afgiftsberigtigelse, hvilket er prisen som nyt uden registreringsafgift.

Der er givet følgende afgiftsfritagelser for valutaudlejningskøretøjer:

År Antal

2001 5.928

2002 5.627

2003 7.801

2004 8.591

 2005* 7.839
* For perioden til og med oktober 2005

Når et sådan køretøj ikke længere anvendes til dette formål, men eksempelvis 
skal sælges til privat anvendelse eller skal overgå til almindelig udlejning i bilud-
lejningsfirmaet, skal der betales registreringsafgift af køretøjet efter lovens al-
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mindelige regler. Der betyder, at registreringsafgiften beregnes efter tilsvarende 
regler som for brugte køretøjer, der indføres fra udlandet.

SKAT har noteret sig, at der er sket en markant stigning i de senere år i antallet 
af indregistrerede valutaudlejningskøretøjer. Med det formål at undersøge om 
disse køretøjer reelt anvendes efter formålet, indgår emnet i dette års indsatsplan. 
Ved denne efterfølgende kontrol vil der ske en efterprøvning af den fremlagte 
dokumentation dels om indtjeningen dels om udlejningsforholdet.


